[image: image1.jpg]

Администрация Борского сельсовета

ТУРУХАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«09» августа 2017 г.

	п. Бор
	№  108 - п

О проведении инвентаризации дворовых территорий многоквартирных и индивидуальных домов, общественных территорий, расположенных на территории муниципального образования Борский сельсовет Туруханского района Красноярского края
В соответствии с Постановление Правительства Красноярского края от 18.07.2017 № 415-п «Об утверждении Порядка проведения инвентаризации дворовых территорий многоквартирных домов, общественных территорий, объектов недвижимого имущества (включая объекты незавершенного строительства) и земельных участков, находящихся в собственности (пользовании) юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, предоставленных для их размещения, уровня благоустройства индивидуальных жилых домов и земельных участков, предоставленных для их размещения, расположенных на территории Красноярского края», руководствуясь статьями 17 и 20 Устава Борского сельсовета,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Провести инвентаризацию дворовых территорий многоквартирных и индивидуальных домов, общественных территорий, расположенных на территории п. Бор муниципального образования Борский сельсовет Туруханского района Красноярского края.
2.Для проведения инвентаризации дворовых территорий многоквартирных и индивидуальных домов, общественных территорий, расположенных на территории п. Бор муниципального образования Борский сельсовет Туруханского района Красноярского края создать комиссию согласно приложению № 1.
3.Срок проведения инвентаризации дворовых территорий индивидуальных домов и общественных территорий: с 09.08.2017 г. по 30.09.2017 г. согласно плана-графика проведения инвентаризации (приложение № 2).
Срок проведения инвентаризации дворовых территорий индивидуальных домов: с 09.08.2017 г. по 01.04.2018 г. согласно плана-графика проведения инвентаризации (приложение № 2).
4.По результатам проведения инвентаризации составить паспорта благоустройства.

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
6. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации Борского сельсовета Туруханского района Красноярского края www.borchane.ru.
Глава Борского сельсовета                                                      И.И. Хвостова
Приложение N 1

к Постановлению

администрации Борского сельсовета

от 09.08.2017 г. N 108-п
СОСТАВ КОМИССИИ ПО ИНВЕНТАРИЗАЦИИ ДВОРОВЫХ ТЕРРИТОРИЙ  МНОГОКВАРТИРЫНХ И ИНДИВИДУАЛЬНЫХ ДОМОВ, ОБЩЕСТВЕННЫХ ТЕРРИТОРИЙ, РАСПОЛОЖЕННЫХ  НА ТЕРРИТОРИИ П. БОР МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БОРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ ТУРУХАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
	Ф.И.О.
	Должность

	1
	2

	 Хвостова Ирина Измайловна
	- глава Борского сельсовета, председатель
комиссии

	Демарчук Надежда Аркадьевна
	- главный специалист Борского сельсовета

	Лескова Людмила Сергеевна
	- ведущий специалист Борского сельсовета

	Гуляева Наталья Николаевна
	- специалист 1 категории Борского сельсовета

	Маньшин Виктор Владимирович
	- директор ООО «Уютный дом»

Приложение N 2
к Постановлению

администрации Борского сельсовета

от 09.08.2017 г. N 108-п

ПЛАН-ГРАФИК ПРОВЕДЕНИЯ ИНВЕНТАРИЗАЦИИ ДВОРОВЫХ ТЕРРИТОРИЙ  МНОГОКВАРТИРЫНХ И ИНДИВИДУАЛЬНЫХ ДОМОВ, ОБЩЕСТВЕННЫХ ТЕРРИТОРИЙ, РАСПОЛОЖЕННЫХ  НА ТЕРРИТОРИИ П. БОР МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БОРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ  ТУРУХАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
Дворовые территории многоквартирных домов, расположенных в п. Бор

	№ п/п
	Наименование населенного пункта
	Наименование улицы (переулка, микрорайона)
	Количество МКД
	Срок проведения инвентаризации
	Ответственное лицо

	1.
	п. Бор
	ул. Зеленая
	3
	30.09.2017 г.
	Хвостова Ирина Измайловна - глава Борского сельсовета

	2.
	п. Бор
	ул. Киевская
	7
	30.09.2017 г.
	Хвостова Ирина Измайловна - глава Борского сельсовета

	3.
	п. Бор
	ул. Кирова
	15
	30.09.2017 г.
	Хвостова Ирина Измайловна - глава Борского сельсовета

	4.
	п. Бор
	ул. Лесная
	8
	30.09.2017 г.
	Хвостова Ирина Измайловна - глава Борского сельсовета

	5.
	п. Бор
	ул. Советская
	3
	30.09.2017 г.
	Хвостова Ирина Измайловна - глава Борского сельсовета

	6.
	п. Бор
	ул. Солнечная
	5
	30.09.2017 г.
	Хвостова Ирина Измайловна - глава Борского сельсовета

	7.
	п. Бор
	ул. Строителей
	8
	30.09.2017 г.
	Хвостова Ирина Измайловна - глава Борского сельсовета

Общественные территории, расположенные в п. Бор

	№ п/п
	Адрес общественной территории
	Тип общественной территории
	Срок проведения инвентаризации
	Ответственное лицо

	1.
	Красноярский край, Туруханский район, Борский с/с, пос. Бор, ул. Кирова. Ориентир жилой дом № 59 по ул. Зеленая. Участок находится примерно в 60 м. от ориентира по направлению на восток
	Парк культуры и отдыха
	30.09.2017 г.
	Хвостова Ирина Измайловна - глава Борского сельсовета

	2.
	Красноярский край, Туруханский район, пос. Бор. Установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка.  Ориентир ул. Зеленая, 21. Участок находится примерно в 70 м. от ориентира по направлению на северо-восток
	Площадка для размещения объектов физической культуры и спорта
	30.09.2017 г.
	Хвостова Ирина Измайловна - глава Борского сельсовета

	3.
	Красноярский край, Туруханский район, Борский с/с, пос. Бор, ул. Зеленая, 58
	Хоккейная коробка и строения необходимые для ее эксплуатации
	30.09.2017 г.
	Хвостова Ирина Измайловна - глава Борского сельсовета

	4.
	Красноярский край, Туруханский район, Борский сельсовет, пос. Бор,  ул. Лесная, д. 22
	Стадион для размещения объектов физической культуры и спорта
	30.09.2017 г.
	Хвостова Ирина Измайловна - глава Борского сельсовета

	5.
	Красноярский край, Туруханский район, п. Бор. Установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир ул. Зеленая, д. 8. Участок находится примерно в 15 м. от ориентира по направлению на северо-запад
	Детская площадка
	30.09.2017 г.
	Хвостова Ирина Измайловна - глава Борского сельсовета

	6.
	Красноярский край, Туруханский район, п. Бор. Установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир ул. Кирова, д. 102. Участок находится примерно в 23 м. от ориентира по направлению на юго-восток
	Детская площадка
	30.09.2017 г.
	Хвостова Ирина Измайловна - глава Борского сельсовета

	7.
	Красноярский край, Туруханский район, п. Бор. Установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир ул. Лесная, д. 7. Участок находится примерно в 70 м. от ориентира по направлению на северо-запад
	Детская площадка
	30.09.2017 г.
	Хвостова Ирина Измайловна - глава Борского сельсовета

Индивидуальные жилые дома и земельные участки, предоставленные для их размещения, в п. Бор

	№ п/п
	Наименование населенного пункта
	Наименование улицы (переулка, микрорайона)
	Количество индивидуальных жилых домов и земельных участков, предоставленных для их размещения
	Срок проведения инвентаризации
	Ответственное лицо

	п. Бор
	2 микрорайон
	4
	31.03.2018 г.
	Хвостова Ирина Измайловна - глава Борского сельсовета

	1. 2.
	п. Бор
	ул. 60 лет Аэрофлота
	7
	31.03.2018 г.
	Хвостова Ирина Измайловна - глава Борского сельсовета

	2.
	п. Бор
	ул. Березовая
	4
	31.03.2018 г.
	Хвостова Ирина Измайловна - глава Борского сельсовета

	3.
	п. Бор
	ул. Взлетная
	2
	31.03.2018 г.
	Хвостова Ирина Измайловна - глава Борского сельсовета

	4.
	п. Бор
	пер. Восточный
	8
	31.03.2018 г.
	Хвостова Ирина Измайловна - глава Борского сельсовета

	5.
	п. Бор
	ул. Геологов
	1
	31.03.2018 г.
	Хвостова Ирина Измайловна - глава Борского сельсовета

	6.
	п. Бор
	ул. Грибная
	6
	31.03.2018 г.
	Хвостова Ирина Измайловна - глава Борского сельсовета

	7.
	п. Бор
	ул. Дружбы
	7
	31.03.2018 г.
	Хвостова Ирина Измайловна - глава Борского сельсовета

	8.
	п. Бор
	ул. Зеленая
	20
	31.03.2018 г.
	Хвостова Ирина Измайловна - глава Борского сельсовета

	9.
	п. Бор
	пер. Кедровый
	4
	31.03.2018 г.
	Хвостова Ирина Измайловна - глава Борского сельсовета

	10.
	п. Бор
	ул. Кирова
	65
	31.03.2018 г.
	Хвостова Ирина Измайловна - глава Борского сельсовета

	11.
	п. Бор
	ул. Кооперации
	12
	31.03.2018 г.
	Хвостова Ирина Измайловна - глава Борского сельсовета

	12.
	п. Бор
	ул. Лесная
	52
	31.03.2018 г.
	Хвостова Ирина Измайловна - глава Борского сельсовета

	13.
	п. Бор
	ул. Мира
	8
	31.03.2018 г.
	Хвостова Ирина Измайловна - глава Борского сельсовета

	14.
	п. Бор
	ул. Молодежная
	1
	31.03.2018 г.
	Хвостова Ирина Измайловна - глава Борского сельсовета

	15.
	п. Бор
	ул. Набережная
	26
	31.03.2018 г.
	Хвостова Ирина Измайловна - глава Борского сельсовета

	16.
	п. Бор
	ул. Новая
	3
	31.03.2018 г.
	Хвостова Ирина Измайловна - глава Борского сельсовета

	17.
	п. Бор
	ул. Пионерская
	29
	31.03.2018 г.
	Хвостова Ирина Измайловна - глава Борского сельсовета

	18.
	п. Бор
	ул. Рабочая
	19
	31.03.2018 г.
	Хвостова Ирина Измайловна - глава Борского сельсовета

	19.
	п. Бор
	пер. Речной
	11
	31.03.2018 г.
	Хвостова Ирина Измайловна - глава Борского сельсовета

	20.
	п. Бор
	ул. Садовая
	2
	31.03.2018 г.
	Хвостова Ирина Измайловна - глава Борского сельсовета

	21.
	п. Бор
	пер. Светлый
	3
	31.03.2018 г.
	Хвостова Ирина Измайловна - глава Борского сельсовета

	22.
	п. Бор
	ул. Советская
	36
	31.03.2018 г.
	Хвостова Ирина Измайловна - глава Борского сельсовета

	23.
	п. Бор
	ул. Солнечная
	3
	31.03.2018 г.
	Хвостова Ирина Измайловна - глава Борского сельсовета

	24.
	п. Бор
	ул. Сосновая
	49
	31.03.2018 г.
	Хвостова Ирина Измайловна - глава Борского сельсовета

	25.
	п. Бор
	ул. Строителей
	9
	31.03.2018 г.
	Хвостова Ирина Измайловна - глава Борского сельсовета

	26.
	п. Бор
	ул. Таежная
	5
	31.03.2018 г.
	Хвостова Ирина Измайловна - глава Борского сельсовета

	27.
	п. Бор
	пер. Школьный
	12
	31.03.2018 г.
	Хвостова Ирина Измайловна - глава Борского сельсовета

	28.
	п. Бор
	ул. Ягодная
	2
	31.03.2018 г.
	Хвостова Ирина Измайловна - глава Борского сельсовета